02.11.2016 III 33-1.6.5-95/16
Z-6.5-1900  2. November 2016
15. Juli 2019
Siemens AG
BT CPS FS
Otto-Hahn-Ring 6
81739 München
Feststellanlage "Feststellanlage 20"

Z67549.16 1.6.5-95/16
 Liste 1: Brandmelder der Firma Siemens AG
lfd. Nr. Typenbezeichnung DIN EN 543
1. Optische Rauchmelder
1.1 SDF 200 Teil 7
1.2 SDF 1200 Teil 7
1.3 SDF 2200 Teil 7
1.4 SDF 3100 Teil 7
1.5 SDF 3500 Teil 7
1.6 DO 1101A Teil 7
1.7 DO 1101A-Ex Teil 7
1.8 FDO221 Teil 7
1.9 FDO241 Teil 7
1.10 FDOOT221 Teil 7
1.11 FDOOT241-9 Teil 7
1.12 FDOOT241-A9 Teil 7
2. Wärmemelder
2.1 SDT 210 Teil 5, Klasse A1
2.2 DT 1101A-Ex Teil 5, Klasse A1R
2.3 DT 1102A Teil 5, Klasse BS
*
*
der Melder darf nur in solchen Bereichen installiert werden, in denen aus betrieblichen Gründen
höhere Temperaturen herrschen
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtungen nach Liste 2 (siehe Anlagen 1 und 2) müssen die zum Schließen
der Abschlüsse erforderliche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei ent-
sprechendem Signal der Auslösevorrichtung nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslöse-
tasters (siehe Abschnitt 3.3) den Abschluss zum Schließen freigeben.
Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 21V bzw. 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren nach DIN EN 11554
 Als Feststellvorrichtung müssen die Elektro-Haftmagnete, die Türschließer mit elektrisch
betriebener Feststellvorrichtung und die elektrisch betriebenen Freilauftürschließer für Dreh-
flügeltüren nach Liste 2 (siehe Anlagen 1 und 2) verwendet werden. Sie müssen der Norm
DIN EN 11554 entsprechen.
 Die zweiflügeligen Türen müssen außerdem mit einem Schließfolgeregler nach der Norm
DIN EN 11585 ausgerüstet sein.
4
  DIN EN 1155 Elektrisch betriebene Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren; Anforderungen und

Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und -toren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 GT 50 R KENDRION 1,5
1.2 GT 60 R KENDRION 1,6
1.3 GT 63 R KENDRION 1,5
1.4 GT 70 R KENDRION 1,5
2. Elektro-Haftmagnete
Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und -toren
lfd. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 GT 42 R KENDRION  1,5
2.2 GT  50 R 050.01 Ex KENDRION  3,0
2.3 GT  70 R 050.01 Ex KENDRION 3,0
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
90
0
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1900 vom 2. November 2016
 Z67775.16 1.6.5-95/16
Feststellanlage "Feststellanlage 20"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste  2 : Feststellvorrichtungen
3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung
und elektrisch betriebene Freilauftürschließer für Drehflügeltüren
lfd.
Nr.
Typenbezeichnung Hersteller Leistung P
[W]
Feststellung Sonderfunktion
3.1 TS 73 EMF Dorma 2,0 im Türschließer —
3.2 BTS 80 EMB Dorma 2,3 im Türschließer —
3.3 BTS 80 FLB Dorma 2,3 im Türschließer Freilaufschließer
3.4 TS 93 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene —
3.6 TS 93 GSR/EMF 1 Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.7 TS 93 GSR/EMF 2 Dorma 2 x 1,4 i.d. Gleitschiene Schließfolgeregelung
3.8 ITS 96 EMF Dorma 1,4 i.d. Gleitschiene —
3.9 TS 99 FL Dorma 2,0 im Türschließer Freilaufschließer
3.10 TS 550 E Geze 3,0 im Türschließer —
3.11 TS 4000 E Geze 1,0 im Türschließer —
3.12 TS 4000 E-FS Geze 2 x 1,0 im Türschließer —
3.13 TS 4000 E-IS Geze 2 x 1,0 im Türschließer —
3.14 TS 5000 E Geze 2,2 i.d. Gleitschiene —
3.15 TS 5000 E-IS Geze 2 x 2,2 im Türschließer —
el
ek